No.2330
1月 15日例会  プログラム   「職場のメンタルについて」 一般財団法人 浅羽医学研究所 付属岡南病院

   芦田 一樹様

1月 22日例会  プログラム  「たたら製鉄」       安江 義輔君

1月 15日のメニュー       ＜米山ランチ＞・海老カレーとメンチカツ・サラダ・コーヒー

前回（1 月 8 日）例会記録
出
席
報
告

会員総数 37名(内出席規定適用免除者 1名) 出席者数 28名 欠席者数 8名 出席率 77.78％ 前回補正率 85.29%

前回補正者 小林君 小谷君 白石君 槌田君

欠 席 者 林君 東川君 井上君 小林君 小谷君 宮原君 島田君 上原君

 会 長 挨 拶・報 告

・ 明けましておめでとうございます。本年もどうぞ宜しくお願いします。さて、新年早々有り難く、素晴らし

い事があります。新入会員をお 2人お迎えする事となりました。ご紹介します。

川口雅之さんと小野隆久さんです。お 2人の入会を心より歓迎致します。後程入会式を行います。

今年は申年です。一説によりますと、申は（うめく、のびる）の意味で植物がまさに結実していく状態を表

して、後で覚えやすくするため動物の猿が割り当てられたそうです。

私の年賀状の中で面白かったのを紹介させて頂きます。今年は、見ざる聞かざる言わざる、ではなくて、

元気な三猿として よく見、よく聞き、よく話そうとの事でした。

また、別の賀状に川柳がありまして、あの世でも会おうと云うと妻黙る。耐えてきた そういう妻に 耐え

てきた、と有りました。

今年も皆さまと共に、元気にロータリーライフを過ごせる事を希望して居ります。

・ 例会終了後理事役員会を行います。

 表 彰 式

・ 三宅 一昌殿、ポール・ハリス・ソサエティの認証状とピンが届いておりますので表彰いたします。

 幹 事 報 告  （幹事報告の詳細、他クラブの週報、例会変更通知は例会場後方の閲覧場所にて閲覧下さい）

・ 佐藤ガバナー事務所より、①2016年 1月のレートのお知らせが届いております。1ドル＝120円。

②三宅一昌会員にポール・ハリス・ソサエティの認証状とピンが届いております。

③新年のご挨拶が届いております。

④ニュースレター「Tech Talk 2015年 11月号」、バギオだより 第 52号、ロン・バートン元 RI会長を語る

不審なメールについてお知らせが届いておりますので回覧いたします。

⑤第 8回 全国 RYLA研究会開催のご案内が再度届いております。

・ 庄司ガバナーエレクト事務所より新年のご挨拶が届いております。

・ 地区 R 財団事務所より、①次期クラブ R 財団委員長研修会・地区補助金管理セミナーの当日発表資料の HP

への掲載のお知らせが届いております。②ロータリーカード実績 2015年 11月の報告が届いております。

③ロータリーカード 2013～2014年度、2014～2015年度のクラブ別カード利用実績が届いております。

・ 大阪リバーサイド RCより、「奇跡の中学校」の本が届いておりますので回覧いたします。

・ 玉野ライオンズクラブより、認証 60周年記念大会のご案内が届いております。

・ 親善少年硬式野球大会開催についてお礼状が届いております。

・ ひびきなだ文化研究会より、冊子「ひびきなだ」(資料編)の謹呈が 5冊届いておりますので回覧いたします。

・ 財団室 NEWS 2016年 1月号、玉野青年会議所 会報、AMDAジャーナルが届いておりますので回覧いたします。

 100%出席者報告

・ 2015～2016年度上半期 100%出席者の報告。

< ２ >

 新入会員入会式

氏名    川口 雅之(かわぐち まさゆき) 昭和 37年 10月 31日

職業    有限会社 ユイコーポレーション 代表取締役

住所    〒706-0011 玉野市宇野 2-32-16 TEL 0863-33-5080

職業分類  旅行社

自宅住所  〒706-0011 玉野市宇野 3-26-11 TEL 0863-32-3088

趣味    草野球、スポーツ観戦

所属委員会 親睦・家族委員会

氏名    小野 隆久(おの たかひさ) 昭和 41年 5月 13日

職業    株式会社 中国銀行 玉支店 支店長

住所    〒706-0012 玉野市玉 4-1-17 TEL 0863-31-2111

職業分類  商業銀行

自宅住所  〒710-7833 倉敷市西中新田 490-13 TEL 086-424-4395

趣味    テニス、ドライブ、歴史研究

所属委員会 親睦・家族委員会

 委 員 会 報 告

・ 親睦・家族委員会（籔内副委員長)：

【誕生月】  三宅(保)君 7日、渡邉君 8日、三宅(一)君 16日、小谷君 25日

【結婚記念日】渡邉君 15日、槌田君 21日、大西君 27日、武下君 29日

・ 2015～2016年度 第 10・第 11グループ 合同 IM開催のご案内（白石 富喜太 IM実行委員長）：

日時：2016年 2月 7日(日)、場所：岡山コンベンションセンター  懇親会：ANAクラウンプラザホテル

岡山丸の内 RCと玉野 RCの共同開催、テーマ：地域のためのロータリー、特別講演「危険な思い込み」、

アトラクション：岡山のジャズ バンド

今回は当 RCと丸の内 RCの協賛になるので、皆さんに分担表を配布しております。ご協力をお願いします。

 第 7回定例理事役員会議事録  1月 8日

・ 2015～2016年度 7月～12月上半期の収支決算報告書について承認されました。

・ IMの交通手段について、各自で確保していただくことになりました。

・ 2016～17年度 地区ガバナーノミニー候補者について、岡山 RC末長範彦氏を信任することになりました。

・ 1/11 手話サークル創立 40周年記念式典の御祝金を 10,000円とすることになりました。

・ 3/20 玉野渋川ライオンズクラブ 50周年記念式典と 3/27 玉野ライオンズクラブ認証 60周年記念大会の

御祝金について、それぞれ 20,000円とすることになりました。

・ 瀬戸大橋カントリークラブより依頼のあった、配布ボックスの移動について、たまの湯に移動する方向で

検討することになりました。

 スマイル・ボックス

・ 岸本君、西岡君、成瀬君、籔内君、白石君、藤原君、松尾君、安江君、三谷君、宮原君－新年あけましてお

めでとうございます。本年もよろしくお願い申し上げます。

・ 三宅(照)君、古賀君、藤田君、富永君、岸本君、谷君、籔内君、武下君、小野(武)君、三谷君、谷口君、白

石君、中谷君、安江君－入会おめでとうございます。入会ありがとうございます。よろしくお願い致します。

心より歓迎致します。御活躍を期待しています。

・ 白石君－2/7の IMに御協力下さい。

・ 富永君－①ロングランコンペ車が当たりました。②青山学院が箱根で 39 年ぶり完全優勝、同窓の皆様おめ

でとうございます。

・ 藤田君、富永君、谷口君、成瀬君－山田先生、初夢杯(玉野ゴルフ)優勝おめでとうございます。益々お元気

で。 ・山田君－玉野ゴルフ 初夢杯で優勝しました。(OUT47 in49)

・ 西岡君－2月にものまねイベントを行います。皆さん、どうぞよろしくお願いします。

・ 藤田君、古賀君－本日卓話させていただきます。

・ 渡邉君－明けましておめでとうございます。本日、誕生日で 61 歳を迎えました。次回結婚式、誕生日のス

マイルを致します。 ・三宅(一)君－誕生月。 ・大西君、槌田君－結婚月。 ・立石君、宮原君－入会月。

・ 宮原君－本日欠席。 ・成瀬君－1/15、1/22欠席します。

 プ ロ グ ラ ム        「年男の抱負」  藤田 尚徳君 三谷 尚三君 古賀 洋明君